04.10.2023 г. № 185
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ШИРЯЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА
 ПРОКУРОРА ИРКУТСКОГО РАЙОНА
НА ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 26.12.2012 Г. № 339 «О ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ МЕСТ И СИПОЛЬЗОВАНИЯ, В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПЛАТНОРЙ ОСНОВЕ ПАРКОВОК (ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ), РАСПОЛОЖЕННЫХ НА АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ШИРЯЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Рассмотрев протест прокурора от 29.09.2023 г. № 7-16-2023/Прдп578-23-20250024 с участием представителя Прокуратуры Иркутского района Заиграевой В.И., в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ширяевского муниципального образования, администрация Ширяевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Удовлетворить протест прокурора.

2. Постановление Администрации Ширяевского муниципального образования от 26.12.2012 г. № 339 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Ширяевского муниципального образования»  - признать утратившим силу.

3. Данное постановление опубликовать в газете «Ширяевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ширяевского муниципального образования в сети Интернет https://ширяевское.рф/

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Ширяевского
 муниципального образования
 С.Л. Плёнкин

[bookmark: _GoBack]

0

4

.10

.202

3

г. №

185

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ШИРЯЕВ

СКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА

ПРОКУРОРА

ИРКУТСКОГО РАЙОНА

НА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ШИРЯЕВСКОГО

М

УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТ

26

.

12

.201

2

Г. №

339

«

О

ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ МЕСТ И СИПОЛЬЗОВАНИЯ,

В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПЛАТНОРЙ ОСНОВЕ ПАРКОВОК

(ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ), РАСПОЛОЖЕННЫХ НА

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ШИРЯЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

»

Ра

ссмотрев

протест прокурора от

29

.0

9

.202

3

г. №

7

-

16

-

202

3

/Прдп

578

-

2

3

-

20250024

с

участием представителя Прокуратуры Иркутского района Заиграевой В.И.

,

в

соответствии с

Федеральным

законом

от 06.10.2003 г. № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом

Ширяевского муниципального

образования, администрация Ширяевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Удовлетворить протест прокурора.

2.

Постановление

Администрации

Ширяевского муниципального образования

от

26

.

12

.201

2

г. №

339

«О

порядке создания и использования, в том числе на платной

основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения Ширяевского муниципал

ьного образования

»

-

признать утратившим силу.

3.

Данное постановление опубликовать в газете «Ширяевский вестник» и разместить на

официальном сайте администрации Ширяевского муниципального образования в сети

Интернет

https://ширяевское.рф/

4.

Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ширяевского

муниципального образования

С.Л. Плёнкин

0 4 .10 .202 3  г. №  185   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ   ИРКУТСКИЙ РАЙОН   ШИРЯЕВ СКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   «О РАССМОТРЕНИИ ПРОТЕСТА     ПРОКУРОРА   ИРКУТСКОГО РАЙОНА      НА ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ   ШИРЯЕВСКОГО  М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ОТ  26 . 12 .201 2   Г. №  339   « О   ПОРЯДКЕ СОЗДАНИЯ МЕСТ И СИПОЛЬЗОВАНИЯ,  В ТОМ ЧИСЛЕ НА ПЛАТНОРЙ ОСНОВЕ ПАРКОВОК  (ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ), РАСПОЛОЖЕННЫХ НА  АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГАХ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ  МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ШИРЯЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ »     Ра ссмотрев  протест прокурора от   29 .0 9 .202 3  г. №  7 - 16 - 202 3 /Прдп 578 - 2 3 - 20250024   с  участием представителя Прокуратуры Иркутского района Заиграевой В.И. ,   в   соответствии с  Федеральным  законом   от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом   Ширяевского муниципального  образования, администрация Ширяевского муниципального образования       ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.   Удовлетворить протест прокурора.     2.   Постановление  Администрации   Ширяевского муниципального образования  от  26 . 12 .201 2   г. №  339   «О  порядке создания и использования, в том числе на платной  основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах  общего пользования местного значения Ширяевского муниципал ьного образования »    -   признать утратившим силу.       3.   Данное постановление опубликовать в газете «Ширяевский вестник» и разместить на  официальном сайте администрации Ширяевского муниципального образования в сети  Интернет  https://ширяевское.рф/     4.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.       Глава Ширяевского     муниципального образования     С.Л. Плёнкин